

Årsmelding Sørskogbygda menighet 2024

Menighetsrådet 2024

Bente Rasch, Leder, kasserer og representant til Fellesrådet.

Maren Bergersen, nestleder.

Therese Forårsveen, sekretær og vararepresentant til Fellesrådet.

Ingvild Skjærvik, representant til Diakoniutvalget.

Espen Dellerud, Grethe Øvergård og Laila Husa er vara i menighetsrådet.

Marit Marman, prestevikar for Siv Henriksen Elstad.

Siv Henriksen Elstad er på plass igjen som prest i Sørskogbygda, vi ønsker henne velkommen tilbake og ser frem til samarbeidet.

Menighetsrådet har dette året avholdt 5 møter og behandlet 30 saker. Vi har også hatt 2 felles møter med Hernes og Nordskogbygda menighetsråd.

Menighetsrådets medlemmer har stilt opp som kirkeverter og tekstlesere på gudstjenester samt sørget for blomster på alterbordet og kaker til kirkekaffen.

Gudstjenester og kirkelige handlinger:

Det var 19 gudstjenester i Sørskogbygda i 2024, 14 ble avholdt på søn- og helligdager. 14 ble avholdt i kirken, 3 stk. på institusjon og 2 stk. ble avholdt ute, på Lisjøen og Renosdammen.

Til sammen var det 573 deltagere på gudstjenestene, dette er en nedgang på 250 stk. fra året før.

Det ble døpt 5 barn, 4 ble konfirmert, 1 vielse og 15 gravferder.

Vi har avholdt våre tradisjonelle aktiviteter som:

- Blomstermesse på Lisjøen
- Olsokmesse på Renosdammen
- Markert diakoniens dag på Nordtun
- Høsttakkefest i september
- Allehelgen gudstjeneste i november.
- Tenn lys gudstjeneste på 1.søndag i advent, med julegrantenning i etterkant av gudstjenesten.
- «Jul i bygda» på 1. dag jul, tekster og sanger av Prøysen. Inge Øvergård leste, Cato Berggren og Willy Lindstad spilte på trekkspill og Emily Bakken sang.

Vi forsøkte også dette året med «Åpen Kirke» i juli måned samt i forkant av Allehelgens gudstjenesten. Lite besøk på dette tilbudet.

Trosopplæringsutvalget:

Bente Rasch er menighetsrådet sin representant i dette utvalget. Det er menighetspedagogene som har ansvaret for samlinger med ulike temaer og alderstrinn i kirka. Disse samlingene er ofte i samarbeid med de andre menighetene. 4 konfirmanter fulgte konfirmasjonsundervisningen og konfirmasjonen ble gjennomført i mai.

Fasteaksjonen ble ikke gjennomført i Sørskogbygda dette året da ingen konfirmanter møtte opp.

Det har blitt opprettet et tilbud for barna i Sørskogbygda som ikke har SFO – plass, ca. 1 gang i mnd. Dette er det menighetspedagog og representant fra menighetsrådet som står for. Det er sosialt samvær, brettspill og noe å biteti. Samlingene er i kirkestua.

Diakoniutvalget:

Diakoni er kirkas omsorgstjeneste.

Ingvild Skjærvik er menighetsrådet sin representant i utvalget. Gunhild Kvåle Westgård er diakon og Trude Nystuen var ansatt som diakonimedarbeider i Østre Elverum, men dette engasjementet var ferdig 1. oktober.

Det har blitt gjennomført regelmessige hyggetreff på Nordtun.

Det har vært 8 andakter på Sætre Sykehjem.

Det blir gitt blomsterhilsen til alle 80 – åringer i Sørskogbygda, i 2024 var det 14 stk.

Det er også tilbud om besøkstjeneste og samtale med diakon, samt arrangement gjennom «Møteplassen» i Elverum.

Andre aktiviteter:

Menighetsrådet har varierte oppgaver, i 2024 har det vært flere av dem:

- Det ble holdt stand under Grundset mart`n på begge kjøpesentrene i Elverum for å selge jubileumsboka som ble laget i forbindelse med 150 årsjubileet til kirkene i Sørskogbygda og Nordskogbygda i 2023.
- Menighetsrådet i Sørskogbygda hadde egen stand på Sørskogbygdadagen som ble arrangert i Sørskogbygda på samfunnshuset 31.august. Vi solgte jubileumsboka, julekort av kirka og det ble auksjonert bort 2 gamle lamper fra kirka. Vi kunne også formidle hva kirka har å tilby.

- I påsken dette året ble korset som hørte til den opprinnelige altertavlen fra 1873 endelig funnet. Det har blitt lett «alle» steder og folk har blitt spurt, men korset ble funnet i tårnet i kirka av kirketjener Anders Tømmerberg, ved en tilfeldighet. Korset stod inntil veggen og bar preg av å ha stått der i over 100 år.

Det var skrevet bak på korset at det satt i den første altertavlen og at det ble tatt ned 23. desember i 1912. Korset ble levert bevaringsenheten på Glomdalsmusset for vurdering og har nå blitt rensset. Korset var opprinnelig forgyllt med kobberblad, som da er brukt som imitasjon for gullblad. Kobber korroderer og forgyllingene har tatt stor skade ved å stå i tårnet i kirken.

Det anbefales fra bevaringsenheten å bevare korset i dets nåværende tilstand og målet for menighetsrådet er å få korset rammet inn og hengt opp igjen bak i kirken i løpet av 2025.

- Det har også dette året blitt gjennomført diverse dugnader. Vi hadde den tradisjonelle vårdugnaden i begynnelsen av mai, med raking og klargjøring av kirkegården for sommersesongen. Det var fint vær og godt oppmøte.

Vi har endelig fått malt gjerdet mellom butikken og kirka, det ble utført i slutten av juni/begynnelsen av juli.

I september ble det klippet under gjerdet rundt hele kirkegården.

Det har blitt utbedret fuktskader i kjelleren i kirkestua.

- I november ble det arrangert konsert i kirka, med «Bandet Memory Lane». En svært vellykket lørdag ettermiddag i kirka, med mange gode tilbakemeldinger og et ønske om at dette kan bli en tradisjon.
- Det ble også arrangert «Sang for Gud og hvermann» i slutten av november. Dette arrangementet var det Elverum Kirkeakademi som stod for. Pål Kristian Balstad var invitert for å mimre om sin tid som prest i Sørskogbygda og om arrangementet «Jul i bygda» som han var med å ta initiativet til. Også dette en vellykket ettermiddag i kirka, med kirkekaffe i etterkant.
- Vi har også dette året svart på diverse høringer fra kirkerådet.

Kirka vår trenger sårt oppussing, noe som er godt synlig utvendig og det kommer jevnlig tilbakemeldinger om dette fra bygdefolket. Dette er noe som opptar mennesker i

Sørskogbygda. Det har i 2024 blitt levert en tilstandsrapport av kirka som er utført av Slettens Vøling AS.

Det er anstrengt økonomi i kommunen og utfordrende prioriteringer som gjøres.

Utvidelse av kirkegården har også vært et tema gjennom flere år, vi håper at arbeidet med navnet minnelund fører frem og at dette kan komme på plass i Sørskogbygda om ikke lenge.

Ønsker for 2025:

Vi ønsker å være en åpen og inkluderende folkekirke som legger til rette for et variert tilbud i kirken.

Vi vil fortsette å jobbe for vedlikehold av kirka vår.

Vi håper å få på plass korset i glass og ramme bak i kirka.

Avsluttende kommentar:

Til slutt vil jeg takke alle som på en eller annen måte har bidratt med hjelp eller midler til kirken i året som har gått og takk til alle medlemmene i menighetsrådet for all dugnadsinnsats i året som har gått.

Tusen takk alle sammen!

Sørskogbygda 11.03.25

Bente Rasch

Therese Forårsveen